
Servizio Sanitario
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

ATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE OLBIAATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE OLBIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.1188             DEL 20/10/2017

          DISTRETTO SANITARIO OLBIA-LA 
MADDALENA

      DOTT. MARCO MULAS
________________________________________________________________________

(firma digitale apposta)

OGGETTO: liquidazione fatture cooperativa sociale psy -settembre 2017

La presente Determinazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASSL di 
Olbia
Dal  20/10/2017 Al 04/11/2017
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



                                                  

 

IL DIRIGENTE  AMMINISTRATIVO DEL  DISTRETTO DI OLBIA
 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 137 del 29.12.2016 di nomina del dott. Pier
Paolo Pani  Direttore dell’Area Socio Sanitaria  di Olbia;

VISTO  il provvedimento n. 11 del 18.11.2017 di attribuzione delle funzioni dirigenziali;   

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice  di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

RICHIAMATO il  Decreto  Legislativo  del  14  marzo  2013,  n.  33  e  s.m.i.  di  (Riordino  della 
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicita', trasparenza e diffusione  
di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di 
trattamento dei dati personali; 

VISTA la Legge Regionale n.10 del 28 luglio 2006, all’articolo 8, stabilisce che le ASL stipulano 
contratti  con le strutture private e con i professionisti  accreditati,  tenuto conto dei piani annuali  
preventivi  e  nell’ambito  dei  livelli  di  spesa  stabiliti  dalla  Programmazione  generale  e  che 
definiscono i principi su cui si fonda l’erogazione delle prestazioni sanitarie pubbliche e private,

VISTA  la deliberazione della Giunta Regionale  n. 51/19 del 28/12/2012 che definisce le linee 
Regionali di indirizzo per la determinazione di un nuovo schema tipo contratto e contestualmente 
determina i tetti di spesa per gli ani 2013-2015;

PRESO ATTO che con Del.  n.1236 del 03/05/2013 sono stati  stipulati  i  contratti  con Strutture 
Private  accreditate  ex  art.  8  L.R.  10/2006  –  Macro-  Area  di  Attività:  Assistenza  Specialistica 
Ambulatoriale –anni 2013-2015 conformemente ai tetti stabiliti nella DRG 51/19 DEL 2012;

CONSIDERATO che il  rappresentante legale della Cooperativa sociale PSY, struttura deputata 
all’attività  specialistica ambulatoriale come centro di  psicologia e psichiatria  clinica,  ha chiesto, 
vista la determinazione della RAS n.490 del 22/05/2014, di poter stipulare apposito contratto per le 
annualità 2014-2015;

CONSIDERATO che con delibera del D.G. n. 857 del 15/07/2014 l’Azienda Sanitaria Locale n.2 di 
Olbia ha ritenuto necessario stipulare un contratto con la Cooperativa Sociale PSY al fine di poter 
garantire sul proprio territorio l’erogazione delle prestazioni specialistiche ambulatoriali in ambito 
psicologico e psichiatrico;

ACQUISITO il parere favorevole del DSMD trasmesso con nota prot. N. 3344 del 28/03/2014 e la 
nota del competente Assessorato Regionale del 19/05/2014, acquisita agli  atti  delll’ASL n. 2 di 
Olbia con prot.Az. n. 23401 del 20/05/2014, che autorizza la stipula del contratto per l’anno 2014-
2015 con la Cooperativa Sociale PSY;



                                                  

PRESO ATTO della determina del Direttore dell’ASSL n. 373 del 18.09.2017 –stipula  del contratto 
con  la  struttura  PSY-  valido  sino  al  31.12.  2017,  e  l’  importo   relativo  da  attribuire  alla  sub 
autorizzazione  determinato in base al tetto lordo 2017 assegnato alla stessa, come da nota dell’ 
dell’Area PCC del 28.09.2017;

PRESO ATTO che ai sensi della predetta delibera grava sul distretto il governo complessivo del 
rapporto contrattuale, la liquidazione fatture nonché la valutazione della qualità delle prestazioni;

ATTESO che sui singoli  documenti contabili sono stati eseguiti i controlli amministrativi;

PRESO ATTO della necessità di provvedere al pagamento della fattura relativa alla Cooperativa 
Sociale PSY;

TENUTO  CONTO delle  regolarità  delle  prestazioni  riscontrate  nei  controlli  effettuati,  descritto 
analiticamente nell’allegato A , incluso nel presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

RITENUTA la liquidazione della citata fattura indifferibile e urgente;

DETERMINA

1) Autorizzare il pagamento della fattura di cui all’allegato “A” incluso nel presente atto per 
farne parte integrante e sostanziale , per un importo complessivo di € 2.434,02;
2) di imputare la spesa secondo la tabella di seguito specificata :

ANNO
UFFICIO

AUTORIZZATIVO DI 
SPESA

N. 
MACRO-

AUTORIZZ
AZIONE DI 

SPESA

N. CONTO DESCRIZIONE CONTO
IMPORTO

(IVA INCLUSA)

2017 UA2_DISTROLB 1/20 A502020605
ACQUISTI DI PRESTAZIONI 

ASSISTENZA SPECIALISTICA-
ALTRO 

€ 2.434,02

   3)di trasmettere copia del presente atto Servizio Contabilità e Bilancio per gli adempimenti di 
    competenza;
    4)di trasmettere il presente atto al Servizio Programmazione e Committenza per l’adozione dei  
    provvedimenti di competenza.

  IL  DIRIGENTE AMMINISTRATIVO DEL DISTRETTO DI OLBIA

         Dr. Marco Mulas

Il Responsabile del Proc.to
 Dr. Boi Marina 




